



Томская область
городской округ
закрытое административно-территориальное образование Северск

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК

РЕШЕНИЕ

№ _____

г.Северск

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда, утвержденное Решением Думы ЗАТО Северск от 27.07.2006 № 17/3

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 39 части 1 статьи 28 Устава городского округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской области,

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда, утвержденное Решением Думы ЗАТО Северск от 27.07.2006 № 17/3 «Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда» (далее - Положение), следующие изменения:

1) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Служебные жилые помещения муниципального жилищного фонда предоставляются для временного проживания следующим категориям граждан:
- муниципальным служащим органов местного самоуправления ЗАТО Северск;
- работникам муниципальных учреждений ЗАТО Северск, муниципальных унитарных предприятий ЗАТО Северск;
- выборным должностным лицам органов местного самоуправления ЗАТО Северск;
- иным категориям граждан в случаях, установленных действующим законодательством.»;

2) в пункте 2.3.1 слова «Главы Администрации ЗАТО Северск» заменить словами «Мэра ЗАТО Северск»;

3) пункт 2.3.3 изложить в следующей редакции:

«2.3.3. копии документов, подтверждающих право на получение служебного жилого помещения (копию трудовой книжки и (или) сведений о трудовой деятельности, полученных в порядке, предусмотренном статьей 66¹ Трудового кодекса Российской Федерации, копию решения о назначении на должность, копию служебного контракта или трудового договора, заверенных работодателем, нанимателем не позднее чем за один месяц до даты обращения с заявлением о принятии на учет).»;

4) в пункте 2.3.4 слова «Главы Администрации ЗАТО Северск» заменить словами «Мэра ЗАТО Северск»;

5) пункт 2.3.5 признать утратившим силу;

6) в пункте 2.4 слова «Главой Администрации ЗАТО Северск» заменить словами «Мэром ЗАТО Северск»;

- 7) пункт 2.8 изложить в следующей редакции:
«2.8. Договор найма служебного жилого помещения заключается на период трудовых отношений, прохождения муниципальной службы, нахождения на выборной должности органов местного самоуправления ЗАТО Северск. Прекращение трудовых отношений либо пребывание на выборной должности, а также увольнение со службы является основанием прекращения договора найма служебного жилого помещения.»;
- 8) в пункте 3.3.1 слова «Главы Администрации ЗАТО Северск» заменить словами «Мэра ЗАТО Северск»;
- 9) в пункте 3.8.1 слова «Главы Администрации ЗАТО Северск» заменить словами «Мэра ЗАТО Северск»;
- 10) пункт 3.8.2 признать утратившим силу;
- 11) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Жилые помещения в общежитиях предоставляются для временного проживания следующим категориям граждан:
- муниципальным служащим органов местного самоуправления ЗАТО Северск;
- работникам муниципальных учреждений ЗАТО Северск, муниципальных унитарных предприятий ЗАТО Северск;
- выборным должностным лицам органов местного самоуправления ЗАТО Северск;
- иным категориям граждан в случаях, установленных действующим законодательством.»;
- 12) в пункте 4.4.1 слова «Главы Администрации ЗАТО Северск» заменить словами «Мэра ЗАТО Северск»;
- 13) пункт 4.4.2 изложить в следующей редакции:
«4.4.2. копии документов, подтверждающих право на получение служебного жилого помещения (копию трудовой книжки и (или) сведений о трудовой деятельности, полученных в порядке, предусмотренном статьей 66¹ Трудового кодекса Российской Федерации, копию решения о назначении на должность, копию служебного контракта или трудового договора, заверенных работодателем, нанимателем не позднее чем за один месяц до даты обращения с заявлением о принятии на учет).»;
- 14) в пункте 4.4.4 слова «Главы Администрации ЗАТО Северск» заменить словами «Мэра ЗАТО Северск»;
- 15) в пункте 4.4.5 слова «Главы Администрации ЗАТО Северск» заменить словами «Мэра ЗАТО Северск»;
- 16) в абзаце первом пункта 4.6 слова «Главе Администрации ЗАТО Северск» заменить словами «Мэру ЗАТО Северск»;
- 17) в абзаце шестом пункта 4.6 слова «Глава Администрации ЗАТО Северск» заменить словами «Мэр ЗАТО Северск».

2. Опубликовать решение в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» и разместить на официальных сайтах Думы ЗАТО Северск (<http://duma-seversk.ru>) и Администрации ЗАТО Северск (<https://зато-северск.рф>) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы

Г.А.Шамин

Мэр ЗАТО Северск

Н.В.Диденко